
 

 
 

 
      ประกาศโรงเรียนท่าชนะ 

       เรื่อง นโยบายการไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 
      ********************************** 

    
  ตามทีส่ำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ได้มีนโยบายให้หน่วยงานในสังกัดปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๖๑  มาตรา 
๑๒๘ วรรคหนึ่ง ที่บัญญัติว่า ห้ามมิให้เจ้าพนักงานของรัฐผู้ใดรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดอันอาจคำนวณ
เป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับที่ออกโดย
อาศัยอำนาจตามบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดโดยธรรมจรรย าตาม
หลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด นั้น 
  โรงเรียนท่าชนะ ซ่ึงเป็นหน่วยงานที่จัดการศึกษาระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ได้รับทราบและ
ตระหนักถึงนโยบายดังกล่าว  จึงส่งเสริมให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ไม่ยอมรับและไม่ทนต่อ
การทุจริต พร้อมทั้งได้กำหนดมาตรการการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ รวมทั้งเสริมสร้างค่านิยม 
ทัศนคติ จิตสำนึก และพฤติกรรมของบุคลากรในสถานศึกษาเพ่ือหลีกเลี่ยงการกระทำอันอาจมีผลต่อการ
ปฏิบัติหน้าที่ และเพ่ือเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จริยธรรมและรักษาไว้ซึ่งจรรยาบรรณวิชาชีพ    
  โรงเรียนท่าชนะจึงกำหนดนโยบายการไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติ
หน้าที่ (No Gift Policy) ดังนี้  
  1. ผู้บริหาร ครูและบุคลากรทุกคน งดให้และงดรับ ของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการ
ปฏิบัติหน้าที่ จากบุคคลภายนอกผู้มาติดต่อสถานศึกษา 
  2. ผู้บริหาร ครูและบุคลากรทุกคน ต้องไม่แสวงหาเพ่ือให้ได้มาซึ่งของขวัญ ของกำนัลหรือ
ผลประโยชน์ที่มิชอบด้วยกฎหมาย          
  3. การแสดงความยินดีการแสดงความปรารถนาดีการแสดงการต้อนรับ หรือการแสดงความ
เสียใจในโอกาสต่าง ๆ ตามปกติประเพณีนิยม ควรใช้วิธีการแสดงออกด้วยการลงนามในบัตรอวยพร สมุดอวย
พร บัตรแสดงความเสียใจ หรือใช้สื่อสังคมออนไลน์แทนการให้สิ่งของ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 

   ประกาศ ณ วันที่ 23  มิถุนายน พ.ศ. 256๘ 
                                                      
                                                   
          
                                                  ( นายกนกศักดิ์  ช่วยยิ้ม) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนท่าชนะ 

 
 
 
 


